Q{u{ q2lotlests

~ 5l A Q{ 3} o,//c,bib
Deliberazione n. 290

del 31/12/2014

COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA-"' GIUNTA COMUNALE

OGGETTO : i ! in Nicosia. Concessiane contributo

compartecipazione spese per lavori di realizzazione struttura precaria per

attivita socio-pastorali. Impegno di spesa.

L’anno duemilaquattordici addi __ trentuno del mese di Dicembre

alle ore 12.30 e seguenti, nei locali del Palazzo Municipale si € riunita la Giunta

Comunale nelle persone dei Signori:

Pres. | Ass.
}' | T ~
2 |AMORUSO .| Carmelo % Vice Sindaco - Presidente
3 JCASTROGIOVANNI | Giuseppe X Assessore
4 |(FARINELLA Antonino g Assessore
5 |TUMMINARO Giuseppa % Assessore |
Presiede il Sig. AMORUSO CARMELO [] Sindaco Vice Sindaco

del Comune suddetto.

Partecipa il Segretario Generale Sig.  RA dott.ssa Mara ZINGALE

[l Presidente, constatato che il numero dei presenti é legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a

deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta del Dirigente del Il Settore avente per oggetto: “Parrocchia S. Gabriele
dell’Addolorata in Nicosia. Concessione contributo per compartecipazione spese per lavori di
realizzazione struttura precaria per attivita socio-pastorali- Impegno di  spesa.

VISTO il parere in ordine alla regoiarita tecnica € contabile resi ai sensi dell’art.53 comma I° della
L.142/90, recepiia con L.r. 48/91, modificato dall’art.12 della L.r. 30/2000, ¢ dell’art. 147 bis D.lgs
267/2000, allegati al presente provvedimento;

RITENUTO dover approvare la superiore proposta;
VISTO 1’Ord. EE.LL. Regione Siciliana e successive modifiche ed integraziont;

CON VOTI UNANIMI espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- di approvare la proposta del Dirigente del IIl Settore ad oggetto: “Parrocchia S. Gabrele
dell’Addolorata in Nicosia. Concessione coniributo per compartecipazione spese per lavori di
-realizzazione struttura precaria per attivita socio-pastorali. Impegno di spesa”.._.

La G.M. dichiara l'atto immediatamente esecutive al fine di compiere gli atti
conseguenziali.




m‘ﬁ.m,
COMIUNE DI NICOSIA
Provingia Regionale di Enna
3° Settore

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Parrocchia 8. Gabriele dell’ Addolorata in Nicosia. Concessione contributo per

compartecipazione spese per lavori di realizzazione struftura precaria per attivitad

socio-pastorali. Impegno di  spesa.
IL DIRIGENTE

PREMESSO che in data 31/10/2014 perveniva formale richiesta, assunta al prot. generale
al n25912, a firma del sacerdote Mario Di Bariolo, parroco pro-tempore e legale
rappresentante della parrocchia S. Gabriele dell’ Addolorata in Nicosia, con la quale richiede
una compartecipazione per le spese sostenute in occasione det lavori di realizzazione di una
strutinra precaria a servizio delle aitivita socio-pastorali;

PRESO ATTO che, su specifica richiesta del Sindaco, nello strumento finanziario per
I’anno in corse si procedeva alla riassegnazione dei fondi destinati alle indennita spettanti
allo stesso, assegnandoli con il provvedimento di approvazione del PEG 2014 al Dirigente
del 3° Settore UTC per la finalita di cui sopra al Tit.1 Funz. 1 Serv 8 Int.5 Cap. 345;

CONSIDERATO che trattasi di sostegno finanziario finalizzato alla realizzazione di
interesse pubblico, connesso alie esigenze religiose della popolazione;

CONSIDERATO, altresi, che la Parrocchia S. Gabriele dell’Addolorata — tra [’aliro-
svolge sia una funzione cultuale che socio-culturale come luogo & aggregazione sociale ¢
testimonianza visiva dell’identitd della Comunitd di Nicosia, tenuto conto che trattasi di
territorio periferico privo di altra struftura idonea alle suddette finalita;

DATO ATTG che la compartecipazione ai suddett lavori assume notevole rilievo pubblico
tendente a favorire apgregazione socio-religiosa ¢ ricreativa dells comunitd cristiana del
vasto e nuovo quartiere od “Magnana™;

RILEVATO che la suddetta Parrocchia, al di 12 delia sua funzione religiosa, da sempre
costituisce un elemento d'identitd nel territorio e rappresenta anche valori civili fn guanto
luogo utilizzato dalla Comunita locale per ritrovarsi e rappresentare se stessi;

EVIDENZIATO i persistente interesse pubblice all’intervento di cui traftasi in ragione
delia fruibilita del locale da realizzare, come bene dell’intera Comunita, al momento
completamente sprovvista di locali destinati alla predetta finalits;

TENUTO presente che I’ Aroministrazione Comunale condivide I"impegno del Parroco pro-
tempore di dotare la Parrocchia- attualmente completamente sprovvista e costrefta a
richiedere anche per o svolgimento del catechismo di usufreire femporaneamente dei locali
delta scuola elementare del quartiere- di idonei locali e intende sostenere I"operato



attraverso il trasferimento di fondi per compartecipazione al sopra menzionati lavorl di
realizzazione di una struttura precaria finalizzata alle attivitd  socio-pastorali nella
considerazione che detti locali rappresentano una pertinenza al luogo sacro e di culto e
vengono frequentati regolarmente da fedeli che considerano la Parrocchia e la Chiesa unici-
punti di aggregazione sociale e culturale ( scouts, catechismo-comunita religiosa ecc... )

VISTA la documentazione prodotta dal Parroco esplicativa dei lavor realizzati ¢
realizzandi | allegata in copia alla presente, consistente:

= computo metrico estimativo a base dell’offerta della ditta esecutrice dei lavori pari a
complessivi € 18.710,17 oltre IVA relativo ai lavori gia affidati e realizzati;

= computo metrico estimativo per lavori realizzandi pari ad € 58.375,22

CONSTATATA congrua la spesa dichiarata; A

RITENUTO dever compartecipare alle superiori spese, per un importo parl ad €
10.000,00, z parziale copertura delle spese effettivamente sostenute;

RIYENUTO conseguentemente, al fine della economicitd dell”attivitd ammainistrativa, impegnare la
somma di € 10.000,00 e dare atto di provvedere alla hquidazione con successivo provvedimento
dirigenziaie, previa presentazioni dei documenti contabiii a comprova della spesa effettivamente
sostenuta;

VISTO il vigente Regolamento in materia approvato con delibera CC 75/92;
VISTO ’Ord. EELL. Regione Siciliana;
PROPONE
- di riconoscere alla Parrocchia S. Gabriele dell’ Addolorata di Nicosia- e per essa al Parroco pro-
tempore- una somma di € 10.000,00 a titolo di compartecipazione delle spese sostenute per la

realizzazione deliz struttura precaria di pertinenza della Chiesa destinata alle aftivitd socio-pastorals
della parrocchia stessa;

- dt impegnare la superiore somma al Tit.1 Fonz. 1 Serv.8 Int.5 Cap 345 del bilaucio per "esercizio
i1 COTsSO;

- di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento demandando per gli adempimenti
al Dirigente UTC.

GENTE
('g Testa Camille




COMUNE DI NICOSIA

PROVINCIA DI ENNA

3° Settore
All ﬁgaio alia Delibejazio
C.Q,ngﬁg daigéi Z,Q)§£'7

OGGETTO: Tarroccldn & ng?'z&,éﬁ LA LA oo 2 ﬁfwﬁ.f@wamw

wj%wﬁiﬁp—&liw wa,wh {,/wz_ ,st{/m A
udﬁw FM étj_' %424\. {)Q,Q,c.a}mg\ F—bx, é}{’éxv‘; (A7 yocdp (}MTM’Z»«Q

o JL Ay
{%2{“‘9 w PARERI

Al sensi dell’art. 53, comma 1, della L. 142/90, mcepﬁe dall’art. 1, comuna 1, lettera i) della L. R.
48/91, modificato dall’art. 12 L.R. 30/00 ¢ dell’art, 147 bis del dlgs. n. 267/2000, e artt. 153,
comma 5 ¢ 147 bis, comma 1 del dlgs. n. 267/2000.

EE: S

Parere in ordine alla regolarita tecnica: w;fQ\ /A\/b/u e

[ \

Nicosia, li 3,;?// 2/ @y




con imputazione della spesa di €. /p &80 & ‘> alCap. ’%AS _del bilancio per Vesercizio in

corse, oul corrisponde m entrata il Cap. titolo Funzione

Intervento

Nicosia, A | iz |44 IL RESPONS %‘1 GIONERIA
DEGlovanni DY Calzi




1l presente verbale viene letto, approvato e sottoscritt.

. i

5 . e
Nicosia, li //C ~ 2= O/5

AN %EGRETARIO GENERALE
i 1 L :.i: Kw,/)w-—s
iz 7

istrativo per la pubblicazione.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1! sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA
che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, é stata pubblicata
all’Albo  Pretorio e Albo On-line del Comune per giormi 15 consecutivi, dal giorno
) /) _{)[- 20/5(art.11, comma 1°, L.R. n.44/91 come modificato dall'art.127, comma 21, delia
L.R. n.17 del 28/12/2004).

Dalla Residenza Municipale, li

IL MESSO COMUNALE Y IL SEGRETARIO GENERALE

L=

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Si certifica che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3 dicembre 1991, n.44, é divenuta

esecutiva il 93{—~ }? -—-*2,0/4

D decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1°);
@ a seguito di dichiarazione di immediata esecutivita,
IL SEGRETAR;%QERALE
S
D per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo;
D per copia conforme all'originale;

Nicosia, i

IL SEGRETARIO GENERALE

i
. FE]

=


http:1991;--n.44

	290.pdf
	Prefisso_09
	Prefisso_10
	Prefisso_11
	Prefisso_12
	Prefisso_13
	Prefisso_14


